[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРКЕШЕВСКОЕ»
 «МАРКОГУРТ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24 ноября  2020 года                                                                                               № 37
О неотложных мероприятиях по укреплению
пожарной безопасности  объектов и населенных

пунктов муниципального образования «Эркешевское»

в осенне-зимний период  2020- 2021 гг.

        В целях  приведения объектов различных форм собственности и жилого сектора в пожаробезопасное состояние ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений муниципального образования «Эркешевское» независимо от форм собственности организовать выполнение противопожарных мероприятий, обеспечить усиление охраны объектов;

2. Утвердить прилагаемый план  неотложных мероприятий по укреплению пожарной безопасности объектов территории муниципального образования «Эркешевское» и жилого сектора в осеннее-зимний период 2020-2021 года (приложение 1).
3. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет-сайте Балезинского района   в разделе «сельские поселения - МО «Эркешевское».
4. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Эркешевское»                                                      Т.В.Коняева
Приложение 1
           к постановлению Администрации
 МО «Эркешевское»
                                                                                     от   24 ноября   2020 г.   № 37
План  неотложных мероприятий по укреплению пожарной безопасности объектов территории муниципального образования «Эркешевское» и жилого сектора в зимний период 2020-2021 годы
	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов, объектов экономики, жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний пожароопасный период, установить контроль за исполнением.
	До 25.11.2020 г
	Члены КЧС и ОПБ
МО «Эркешевское»,

Глава МО «Эркешевское»,
руководители объектов, организаций, учреждений                                     (по согласованию)

	2.
	Организовать проведение комиссионных рейдов по жилому сектору, в том числе по проверке временных, бесхозных жилых строений, а так же мест возможного проживания лиц без определенного места жительства и неблагополучных семей.
	ежеквартально
	Администрация МО  «Эркешевское»

	3.
	Подготовить и провести собрания граждан (сходы с населением) по вопросам обеспечения пожарной безопасности и профилактике пожаров в осенне-зимний период, привлечь к проведению пожарно-профилактических мероприятий добровольных пожарных, старост населенных пунктов.
	До 15.12.2020 г
	Глава МО «Эркешевское»

	4.
	Провести работы по ремонту пожарных гидрантов, подъездов к водоемам, оборудованию водонапорных башен приспособлениями для забора воды пожарными автомобилями. В каждом населенном пункте устроить на прудах, реках незамерзающие проруби.
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава МО «Эркешевское», руководители организаций, учреждений

	5.
	 Принять меры по ремонту неисправной пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники сельских противопожарных формирований
	До 01.12.2020 г
	Глава МО «Эркешевское»

Руководитель ООО «Кеп», ООО «Маяк» (по согласованию)

	6.
	Организовать комиссионную приемку помещений, в которых будут проводиться новогодние мероприятия с установкой елок, на предмет их соответствия противопожарным требованиям
	До 25.12.2020г.
	глава МО «Эркешевское», руководители учреждений культуры, образования и здравоохранения
( по согласованию)

	7.
	При проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей установить дежурство Администрации МО «Эркешевское» и членов ДПД. Практически отработать с администрацией МО «Эркешевское», дежурным и обсуживающим персоналом объектов порядок действия в случае возникновения пожара, правила пользования первичными средствами пожаротушения.
	В течение всего периода проведения праздничных мероприятий
	Глава МО «Эркешевское»,

Директор Эркешевской ООШ, директор Эркешевского ЦСДК, заведующая Оросовским СК ( по согласованию)

	8.
	Организовать разъяснительную работу среди учащихся общеобразовательных школ о правилах пожарной безопасности в период новогодних мероприятий и правилах пользования пиротехническими изделиями. Разместить противопожарную наглядную агитацию на стендах в образовательных учреждениях
	До 28.12.2020г.
	Эркешевская ООШ                      ( по согласованию)

	9.
	Рекомендовать своевременно расчищать от снега подъезды к населенным пунктам, производственным объектам животноводческим, общественным, жилым зданиям, пожарным водоисточникам.
	В течении зимнего периода
	Администрация МО «Эркешевское», руководители предприятий, дорожное управление

	10
	Организовать разъяснительную работу с населением по техническому обслуживанию пожарных извещателей и замене элементов питания при появлении сигнала «разряд батареи»
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава МО «Эркешевское»,